
（１）旧構造基準適用のもの 　　　　　　　　　　　　　　　　　
人槽

537 418 104 10 3 0 2 0 0 0 0 0 0

17,408 15,252 2,089 49 11 4 3 0 0 0 0 0 0

6,880 5,253 1,433 136 31 22 4 1 0 0 0 0 0

24,825 20,923 3,626 195 45 26 9 1 0 0 0 0 0

10 3 6 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

42 1 2 6 7 13 3 6 0 2 0 0 2

399 76 49 108 54 46 36 18 7 3 0 2 0

451 80 57 114 61 59 39 25 7 5 0 2 2

25,276 21,003 3,683 309 106 85 48 26 7 5 0 2 2

（２）新構造基準適用のもの
人  槽 

59,570 5,399 118 49 11 8 3 0 0 0 0 0 0

8,034 627 39 27 4 1 1 0 0 0 0 1 0

73 14 9 3 4 6 0 0 0 0 0 0 0

6,912 682 159 47 16 8 6 2 0 1 0 0 0

74,589 6,722 325 126 35 23 10 2 0 1 0 1 0

869 138 225 425 47 30 2 0 2 0 0 0 0 0 0
26,389 25,454 476 400 20 12 3 3 16 5 0 0 0 0 0

6 2 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

2,949 1,268 1,036 333 210 76 15 8 2 0 1 0
2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

285 34 48 64 54 40 27 10 7 1 0
13 9 4

2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0
1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

91,269 81,848 2,769 5,141 839 310 105 81 68 64 24 7 6 6 1

40,511 38,142 851 1,337 119 30 13 8 5 3 1 2 0 0 0

80 49 2 2 8 2 0 6 5 5 0 0 0 1 0

753 713 4 18 9 5 0 2 1 0 0 1 0 0 0

2,851 2,429 126 276 14 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0
124,641 109,871 3,597 6,244 2,191 1,425 492 361 218 126 60 20 14 17 5
199,230 12,966 2,516 1,551 527 384 228 128 60 21 14 18 5

（３）合計
人槽 21 101 201 301 501 1,001 2,001 3,001 4,001 5,001

合計 ～20 ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ 10001～
種類 100 200 300 500 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000 10,000

単独処理 99,414 88,267 10,673 321 80 49 19 3 0 1 0 1 0
合併処理 125,092 113,548 8,492 1,539 553 420 257 151 67 25 14 19 7

合計 224,506 201,815 19,165 1,860 633 469 276 154 67 26 14 20 7

資料８－２　処理方式別浄化槽設置基数（令和3年度末）　※速報値

合 計 ～20
21～
100

101～
200        種  類

301～
500

501～
1,000

1,001
～

2,000

5,001～
10,000

3,001
～

4,000
10,001～

2,001
～

3,000

4,001
～

5,000

単
独
処
理

腐 敗 型

ば っ 気 型

そ の 他

小 計

201～
300

合
併
処
理

散 水 ろ 床

活 性 汚 泥

そ の 他

小 計

合 計

合 計 5～10 11～20 21～50 51～100
101～
200

201～
300

301～
500

501～
1,000

1,001
～

2,000

2,001
～

3,000

3,001～
4,000

4,001～
5,000

5,001～
10,000

10,001
～         種   類

単
独
処
理
浄
化
槽

分 離 接 触 ば っ 気 53,982

分 離 ば っ 気 7,334

散 水 ろ 床 37

そ の 他 5,991

小 計 67,344

合
併
処
理
浄
化
槽

構
造
例
示
型

分 離 接 触 ば っ 気

嫌気ろ床接触ばっ気

脱窒ろ床接触ばっ気

うち窒素又は燐除去能力
を有する高度処理型

うち窒素及び燐除去能力
を有する高度処理型

うちＢＯＤ除去能力に関
する高度処理型

回 転 板 接 触

接 触 ば っ 気

散 水 ろ 床

長 時 間 ば っ 気

標 準 活 性 汚 泥

接 触 ば っ 気 ･ ろ 過

そ　　　　　の　　　　　他

小　　　　　　　　　　　計

合                       計 180,812

凝 集 分 離

接触ばっ気･ 活 性炭

凝 集 分 離 ･ 活 性 炭

硝 化 液 循 環

三次処理 脱窒･脱燐

大
臣
認
定
型


