資料8-2 処理方式別浄化槽設置基数(令和3年度末) ※速報値

(1)	旧構造基準適用のもの
(/	

_	(1)旧構造基準過	適用のもの															
	種 類	人槽	合 計	~20	21~ 100	101~ 200	201~ 300	301~ 500	501~ 1,000	1,001 ~ 2,000	2,001 ~ 3,000	3,001 ~ 4,000	4,001 ~ 5,000	5,001~ 10,000	10,001~		
	畄	腐 敗 型	537	418	104	10	3	0	2	0	0	0	0	0	0		
		ばっ気型	17,408	15,252	2,089	49	11	4	3	0	0	0	0	0	0		
		そ の 他	6,880	5,253	1,433	136	31	22	4	1	0	0	0	0	0		
		小計	24,825	20,923	3,626	195	45	26	9	1	0	0	0	0	0		
	合併	散水ろ床	10	3	6	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0		
		活性污泥	42	1	2	6	7	13	3	6	0	2	0	0	2		
	合 併 処 理	そ の 他	399	76	49	108	54	46	36	18	7	3	0	2	0		
	左	小計	451	80	57	114	61	59	39	25	7	5	0	2	2		
	合	計	25,276	21,003	3,683	309	106	85	48	26	7	5	0	2	2		
	(2)新構造基準過				ı												
	種類	人 槽	숨 計	5~10	11~20	21~50	51~100	101~ 200	201~ 300	301~ 500	501~ 1,000	1,001 ~ 2,000	2,001 ~ 3,000	3,001~ 4,000	4,001~ 5,000	5,001~ 10,000	10,001
	単	分離接触ばっ気	59,570		53,982	5,399	118	49	11	8	3	0	0	0	0	0	0
	独 処 理 浄 化 槽	分離ばっ気	8,034		7,334	627	39	27	4	1	1	0	0	0	0	1	0
		散水ろ床	73	37		14	9	3	4	6	0	0	0	0	0	0	0
		そ の 他	6,912		5,991	682	159	47	16	8	6	2	0	1	0	0	Ο
		小計	74,589		67,344	6,722	325	126		23	10		0		0		0
		分離接触ばっ気	869	138		425	47	30	2	0							0
		嫌気ろ床接触ばっ気 脱窒ろ床接触ばっ気	26,389 6	25,454 2	476 1	400 2	20	12 0	3								0
		回転板接触	3				1	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0
	構	接触ばっ気	2,949				1,268	1,036									0
	造	散水ろ床長時間ばっ気	285					34	0 48	0 64	0 54	0 40	0 27	0 10	0 7	0	0
	例 示 型	標準活性汚泥	13					- 04	40	- 04	- 54	40		10		9	4
合	· 型	接触ばっ気・ろ過	2					1	0	1	0			0		0	0
併		凝集分離	0				0	0	0	0		_	_	0			0
処理		接触ばっ気·活性炭 凝集分離·活性炭	2				0	0	1 0	0	0			<u> </u>			0
理浄		硝 化 液 循 環	0				0	0		0							0
化槽		三次処理 脱窒·脱燐	Ö				Ö	Ö		Ö							Ö
	臣 認 定 刑		91,269	81,848	2,769	5,141	839	310	105	81	68	64	24	7	6	6	1
		うち窒素又は燐除去能力 を有する高度処理型	40,511	38,142	851	1,337	119	30	13	8	5	3	1	2	0	0	0
		うち窒素及び燐除去能力 を有する高度処理型	80	49	2	2	8	2	0	6	5	5	0	0	0	1	0
		うちBOD除去能力に関する高度処理型	753	713	4	18	9	5	0	2	1	0	0	1	0	0	О
[の 他	2,851	2,429	126		14	0	0	1	1	1	1	1	1	0	0
\square	小	計 =+	124,641	109,871	3,597	6,244	2,191	1,425	492	361	218	126		20	14	17	5
Щ		計	199,230	180,8	012	12,966	2,516	1,551	527	384	228	128	60	21	14	18	5
Ī	(3)	人槽			21	101	201	301	501	1,001	2,001	3,001	4,001	5,001			
			合計	~20	\sim	\sim	\sim	\sim	\sim	\sim	\sim	\sim	\sim	\sim	10001~		

一計 200 321 1,539 1,860 500 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000 10,000 種類 単独処理 合併処理 合計 100 99,414 88,267 10,673 125,092 113,548 8,492 224,506 201,815 19,165 49 420 469 3 151 154 0 14 14